PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA G.P. Nº 050/2005         São Luís, 26 de janeiro de 2005.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Determinar a publicação, no Diário Oficial da

União, do Relatório de Gestão Fiscal de que trata os artigos 54 e 55,
inciso I, alínea “a” – Anexo I, da Lei Complementar nº 101, de 04 de
maio de 2000, relativo ao III Quadrimestre/2004 (Janeiro a
Dezembro/2004), na forma dos Quadros anexos.

    Dê-se ciência.
    Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

    JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

OS DADOS SE REFEREM A UMA REPUBLICAÇÃO?
(1 = SIM   2 = NÃO) 2

R$ Milhares

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

ATIVO DISPONÍVEL 2.035 OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 155
Disponibilidade Financeira 2.035    Depósitos 0

Caixa 29    Restos a Pagar Processados 155
Bancos 2.006       Do Exercicio 155

Conta Movimento 0       De Exercícios Anteriores
Contas Vinculadas 2.006    Outras Obrigações Financeiras 0

Aplicações Financeiras 0  Débitos Diversos a Pagar 0
Outras Disponibilidades Financeiras 0

         Limite de Saque com Vinc. de Pgto. 0
      Valores em Trânsito Realizáveis 0

 SUBTOTAL 2.035 SUBTOTAL 155

 INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS (I)

0
 SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (II)

1.880

 TOTAL 2.035  TOTAL 2.035

0

1.880

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

ATIVO DISPONÍVEL 0 OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 0
Regime Previdenciário 0 Regime Previdenciário 0

Bancos 0 Depósitos
Conta Movimento Restos a Pagar Processados 0
Contas Vinculadas Do Exercício

Outras Disponibilidades Financeiras 0 De Exercícios Anteriores
Outras Obrigações Financeiras 0

 INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS (V)

0
 SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)

0

TOTAL 0 TOTAL 0

DEFICIT 0 SUPERAVIT 1.880

José Evandro de Souza
Desembargador-Presidente

Manoel Pedro Castro
Diretor-Geral

 INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO PRÓPRIO (VII)

FONTE: SIAFI (CONBALANUG)
Nota:

 SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII)

LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a" - Anexo V

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (III)

 SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III)

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTOS FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2004

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Júlio César Guimarães
Diretor do SOF

Sheyla Monique Fontes
Chefe do Serviço de Controle Interno